
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 4 - Edição Nº 297 de 6 de Setembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 06/09/2021 17:10:01 - IP com n°: 192.168.70.159

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 06/09/2021 17:10:01 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=313

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 297 de 6 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 06/09/2021 17:10:01 - IP com n°: 192.168.70.159

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: 2021.05.17.01 - PE /2021
AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RODOVIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO:  2021.05.17.01 - PE/2021
AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RODOVIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2021.07.13.04-PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 13 KG E 45KG 
(COM VASILHAME) E RECARGA DE GÁS GLP 13KG E 45KG, OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 06/09/2021 17:10:01 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=313

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 297 de 6 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 06/09/2021 17:10:01 - IP com n°: 192.168.70.159

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO:
2021.05.17.01 - PE /2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RODOVIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS.

VENCEDOR: BARAO COMERCIO DE MICRO-ONIBUS LTDA - CNPJ Nº 00.325.231/0001-75, 

vencedora com o valor global de R$ 625.000,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS). 
ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 
2021.05.17.01 - PE/2021

PREGÃO ELETRONICO N° 2021.05.17.01 - PE OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RODOVIÁRIO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS.
VENCEDOR: BARAO COMERCIO DE MICRO-ONIBUS LTDA - CNPJ Nº 00.325.231/0001-75 

vencedora no valor global de R$ 625.000,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS), 
ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus e HOMOLOGADO, pelo respectivo 
Ordenador de Despesa, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI DAVANILSON 
JOSÉ PINHEIRO LEITE FILHO (ORDENADOR DE DESPESAS) DA SECRETARIA DE CULTURA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 2021.07.13.04-PERP/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 13 KG 
E 45KG (COM VASILHAME) E RECARGA DE GÁS GLP 13KG E 45KG, OBJETIVANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE.

VENCEDOR: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA - CNPJ Nº 20.278.930/0001-19 vencedor 
do LOTE com o valor Global de R$ 384.291,25 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL 
DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO pelo Secretário de Administração e Finanças - João Eudes Ferreira Rocha 
(Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 06/09/2021 17:10:01 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=313

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 297 de 6 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 06/09/2021 17:10:01 - IP com n°: 192.168.70.159

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria Municipal de Cultura Cultura

Davanilson Jose Pinheiro Leite

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Cidadania e
Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria do Meio Ambiente e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 06/09/2021 17:10:01 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=313

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 297 de 6 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 06/09/2021 17:10:01 - IP com n°: 192.168.70.159

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Agricultura,
Recursos Hídricos e Pesca

Francisco Fagner da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 06/09/2021 17:10:01 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=313

Página(s) 5 de 5


